ДОГОВОР N ____
купли-продажи доли в уставном капитале

г. ___________ 	"___"____________ 2025 г.

Акционерное общество «Завод маслодельный «Атяшевский» (ОГРН 1021300549038, ИНН 1303027412, адрес: 431800, Республика Мордовия, Атяшевский р-н, р.п. Атяшево, ул. Центральная, 61), в лице конкурсного управляющего Кузнецова Александра Николаевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 12.04.2022 г. по делу №А39-12084/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
[наименование юридического лица/Ф.И.О. физического лица] в лице [должность, Ф. И. О.], действующего на основании [наименование документа, подтверждающего полномочия/паспортные данные физического лица], именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: Par47]1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором и статьей 24 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» Продавец обязуется передать Покупателю долю в уставном капитале ____________________________________________________________ в размере ____%, номинальной стоимостью _______________ рублей, а Покупатель обязуется уплатить за нее сумму, установленную настоящим Договором.
1.2. Сведения об Обществе:
_________________________________________________________________________________
1.3. Уступаемая доля никому не продана, не заложена, в споре и под арестом не состоит.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость передаваемой доли в уставном капитале Общества составляет ________________ (________________) рублей.
2.2. Задаток в сумме ________ (__________________) рублей, перечисленный Покупателем по платежному поручению от "___"________ ___ г. N __________, засчитывается в счет оплаты доли в уставном капитале.
[bookmark: Par62]2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _______________ (__________________) рублей.
2.4. Оплата производится не позднее 30 дней с даты заключения настоящего договора купли-продажи по следующим реквизитам:
Получатель – АО «Завод маслодельный «Атяшевский», ИНН 1303027412, КПП 130301001, р/с 40702810601410000240 в ф-л ПАО «Банк Уралсиб» в г. Уфа, к/с 30101810600000000770, БИК 048073770.
2.5. В случае, если Покупатель не оплатит стоимость доли в уставном капитале, указанную в п. 2.1 в порядке и сроки определенные в п. 2.4 настоящего Договора, договор расторгается во внесудебном порядке.
Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом соответствующего уведомления в адрес Покупателя по указанному в настоящем договоре адресу.
2.6. Расходы, связанные с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц, несет Покупатель.

3. Обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать в собственность Покупателя долю в порядке и в срок, установленные настоящим Договором.
3.1.2. Оказывать содействие Покупателю в оформлении его права собственности на приобретаемую долю.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. В срок, предусмотренный п. 2.4. настоящего Договора, оплатить стоимость доли, являющейся предметом договора.
3.2.2. Совершить в согласованный с Продавцом срок действия, связанные с переходом к Покупателю права собственности на долю.

4. Ответственность сторон
4.1. За несвоевременную оплату денежных средств за передаваемую долю в уставном капитале Покупатель обязан уплатить Продавцу пеню в размере 0,01 процентов от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Переход права собственности на долю
5.1 Доля Общества переходит к Покупателю с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений на основании настоящего Договора.
5.2. Настоящий договор подлежит обязательному нотариальному удостоверению.

6. Прочие условия
6.1. Условия настоящего Договора являются конфиденциальными и не подлежат разглашению.
6.2. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем ведения переговоров. При невозможности достижения согласия спор подлежит передаче на рассмотрение арбитражного суда в соответствии с арбитражным процессуальным законодательством.
6.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Покупателя, Продавца и один для регистрирующего органа.
6.4. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.
6.5. Изменения, касающиеся перехода права собственности на долю, приобретают силу для третьих лиц с момента их внесения в Единый государственный реестр юридических лиц.
6.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи Сторон
Продавец:
АО «Завод маслодельный «Атяшевский»
ОГРН 1021300549038, ИНН 1303027412, КПП: 130301001
Юридический адрес: 431800, Республика Мордовия, Атяшевский р-н,
р.п. Атяшево, ул. Центральная, 61
Почтовый адрес: 430005, Республика Мордовия, г. Саранск,
ул. Володарского, д. 60А, кв. 40.
р/с 40702810601410000240 в ф-л ПАО «Банк Уралсиб» в г. Уфа
к/с 30101810600000000770, БИК 048073770

[bookmark: _GoBack]Конкурсный управляющий         ______________________/ А.Н. Кузнецов/

Покупатель:
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________